decem 2 septem. ergo tot annoꝝ esset emanuel illo tempore quo accepta sunt spolia samarie ad minus. nō potest ergo yllatenus sustineri ista positio Ra. salo. circa istam auctoritatem ecce virgo concipiet 2c. C̄ Alia ē positio quorūdam iudeoꝝ quā tenet Rabbi dauid qui vocatur canchi: q̄ iste qui genitus ē atq̄ vocatus emanuel nō fuit ezechias: sicut supra probatū est: nec etiam fuit filius Esaie sicut tenet Ra. salo. sed fuit filius regis achaz. non tamen ezechias: sed aliquis alius: 2 nō fuit ex illa vxore ex qua suscepit ezechiam: sed ex alia que esset adolescentula. 2 probat cōtra Ra. salomonem: quoniam si intelligeretur de filio Esaie diceretur hic. ecce prophetissa concipiet 2 pariet filius sicut. 8. c. Esaie cum agatur de eadem vt ipse intelligit dicitur: 2 accessi ad prophetissam: 2 concepit 2 peperit. Itēq̄ in lra dicit. ecce virgo concipiet 2 pariet. ex quo videtur q̄ ille qui vocandus erat emanuel in vtero conceptus erat quādo ista dicebant ad achaz. sed de vxore esaie dicitur postea: 2 accessi ad prophetissam 2 concepit 2 peperit. ergo non potest de illa intelligi. C̄ De hoc ad nos nihil attinet an bene impugnet Ra. salo. cōstat nāq̄ vtrūq̄ errare. s̄m veritatem tamen argumēta ista nihil sunt. Poterat tamen solidius argui cōtra positionem Ra. salomonis. f. q̄ non possit intelligi de filio esaie quia ipse sit emanuel. nam Esaie. 8. c. cum dicit de rege assyrioꝝ possessarum regnum iudee dicitur. 2 erit extensio alarum eius implens latitudinem terre tue o emanuel. ergo terra iudee erat ipse emanuel. sed filius esaie nihil horum possedit sicut nec pater suus esaia. ergo nō est ipse qui vocatur emanuel. Dicit autē rabbi dauid canchi de isto filio regis achaz intelligi totam istam auctoritatem esaie: applicādo eaz sicut applicabat rabbi salo. loquēs de filio esaie. C̄ S̄ omnia eadem inconuenientia que ponebantur supra sequi ad positionem rabbi salomonis de filio Esaie sequuntur ad istam: 2 quedam eozum que sequebātur ad positionem de rege ezechia. quoniam in conceptio ne 2 natiuitate istius nullam miraculum fuit: ita vt ipsi esset signum eius quod deus dicebat. C̄ Item ea q̄ inducebantur de. 8. c. Esaie. f. anteq̄ sciat puer vocare patrem suum 2 matrem auferetur fortitudo damasci. nam cum iste ponatur natus ex tempore quo ponebat rabbi salo. natum filium esaie: sequitur eadem inconuenientia de tempore. C̄ Item quia eode. 8. c. dicit. 2 erit extensio alarum eius implens latitudinem terre tue emanuel. sed nullus filius achaz p̄ter ezechia possedit regnum iude. ergo non poterat dici de aliquo filio achaz q̄ ipse esset emanuel: nec terra illa esset sua. alia quoq̄ induci possent. Restat igitur istaz tertiā positionem iudeoꝝ inconuenientem esse sicut ceteras: manente sola expositione de Lbrisso sicut exponit beatus Mattheus. 2 eo modo quo superius prosecuti sumus. 2 sic est huius prime particule finis.

**Secda** autē huius inquisitionis p̄cula est quomō accipiendū sit q̄d idē p̄pha in p̄posita auctoritate subintulit dicens. butyrus 2 mel comedet vt sciat reprobare malum: 2 eligere bonum. hoc autem breuissime determinanda est. C̄ Iudei hanc particulaz ad superiorē continuantes dūt q̄ iste puer q̄ natiuus erat 2 vocandus emanuel: futurus erat magni iudicij: ideo in tenera etate dabatur ei butyrum 2 mel in cibis vt disponeretur ad acumen ingenij. nam alimentoz qualitates ad hoc multum conferunt. C̄ Nobis autem aliter in hoc exponendum est. nam istam auctoritatem cū necesse sit sub eodem contextu totam esse: oportet totā ad idē 2 de eodem exponi. sed de Lbrisso priora exposuimus. necessarium est igitur vt hanc quoq̄ particulam ad eundem referamus. vnde nisi huius littere tenore in parabolico sensu sequeremur: necessariū erat Lbrissum dici sepe comedisse butyrus 2 mel. quod fortassis nō oportet concedi: q̄q̄ nihil de xpi perfectiōe diminuit q̄ mel 2 butyrum comederit. nō in videret aliquod magnum vt xps mel 2 butyrū comederet: nec tale qd p̄pha narratu dignū duxisset: s̄ ad aliqd aliud tēdere videtur. potissime quoniam q̄q̄ satis bene sit re demprozem nostrum Iesum christū comedisse butyrū abulensis sup \* Ecce virgo concipiet C̄ B ij

164  
Rab. dauid p̄o.

165

166  
Auctor arguit i  
ra. salo. dicens q̄  
emanuel de quo  
ē p̄pha erat do  
minaturus terre  
iuda occupande  
p̄ regē assyrioꝝ  
vt pater cap. 8.  
quā filius Esaie  
nūq̄ possedit.

167

168

169  
Opio ra. dauid  
apparet eē falsa  
quia nullus fili  
achaz p̄ter eze  
chia fuit rex iu  
dee.

170  
Inquisitio. 2. b  
operis. f. quō itel  
ligi deat qd sub  
intulit prophā. f.  
butyr 2 mel co  
medet.

171  
Expō iudeoꝝ.

Expositio p̄pria  
auctoꝝ.

172

173

174

et mel. tamē comedisse illa ut sciret reprobare malum et eligere bonum non est conueniens: quia tunc videtur quod christus indigebat aliquibus dispositionibus naturalibus ad hoc quod haberet ingenium acutius ad intelligendum. quod falsum est. nam christus deus erat: et nihil unquam addiscere poterat cum omnia sciret. Et quod dicitur Luce. 3. quod Jesus proficiebat sapientia et etate apud deum et homines: non intelligitur secundum rem sed secundum apparentiam. ad hoc autem quod christus sic videretur proficere in sapientia non erat nec essarium butyrum et mel: sed si vere proficere debuisset. non ergo concedendum est quod comederit butyrum et mel ut sciret reprobare malum et eligere bonum.

175

Auctoritas Luce. 3. quod ipse proficiebat sapientia: non est intelligenda sed res ipsa apparatus.

176

Sensus scripture sacre sunt quatuor. scilicet allegoricus: tropologicus: anagogicus: et parabolicus. parabolicus dicitur in Iudic. 9. et 4. Re.

177

Parabola habet sensum parabolicum in cortice: scilicet in historia et in prophetia. latet sub cortice parabole.

178

Prophete fere plura in parabolis quam sine parabolis loquuntur.

179

Sensus huius Ise butyrum et mel comedet parabolicus et significat christum habiturum sciam differere ab omnibus aliis quod futurus esset deus et homo ut significat nomen emanuel: et ut dicitur nouit omnia sic et christus: quod innit per signa que solent haberi per beatum acumen.

180

181

182

183

Uirtus intellectus que ipse totus idem sibi numero reducitur ad actum intelligendi non est equalis in cunctis.

184

185

186

Ad hoc autem euidentius cognoscendum attendendum est: quoniam preter sensum allegoricum: tropologicum: et anagogicum: qui vocantur tropici vel mystici et differunt a litterali aut historico in sacra scriptura. precipue in prophetis: est quidam alius sensus qui videtur esse allegoricus: tamē non est sed est vere litteralis. videtur tamē mysticus quia non est quod littera in cortice presertim: sed quidam longe distans: quia quem littera secundum corticem suum ibi facit non est litteralis sed parabolicus. qui autem latet sub cortice est historicus vel literalis. sic patet in libro Iudicum. c. 9. de parabola quam posuit Iothab de lignis sylvie. scilicet vnguentibus super se regem. idē patet. 4. Regum. c. 14. de cedro libani et carduo qui loquebantur ad inuicem. simile patet Esaię. 11. ubi dicitur quod leo paleas comedit: et quod lupus et agnus accubabunt simul: et de ab lactatis mittentibus manus suas in cavernas regulorum. Hoc autem apud omnes prophetas vulgarissimum est: ita ut sepe plura in parabolis quam sine parabolis loquantur. ea tamen que secundum parabolam profertur: non sunt secundum corticem littere accipienda: nec qui ea protulit sic intellexit: sed ad alium valde distans sensum. Sic igitur hic in dictis Esaię quidam parabolicus modus assumendus est: ut non sit sensus quod christus butyrum et mel comedere debuisset ut sciret reprobare malum et eligere bonum: sed aliquid alterum imponent. De quo sciendum est quod sensus prophete est quod christus de quo littera ista intelligitur esset nimis intelligens: et differenter ab omnibus aliis: quia alij erant puri homines: ipse autem deus et homo erat: quod designat emanuel: sicut in precedentibus dictum est. et quemadmodum deus omnia nouit: ita iste emanuel omnia cognosciturus erat. et ut hoc signare posita fuerit de eo quedam signa secundum que alij homines ad sciendum disponuntur. scilicet comedere mel et butyrum. ita ut intelligat butyrum et mel comedet: ut sciat reprobare malum et eligere bonum. id est valde erit sciens eligere bonum et reprobare malum ac si comedisset multum de melle et butyro. Ad hoc autem aduertendum est quod magis ac minus acutius aut hebetius intelligere pronenit ex acumine intellectus. acumen autem intellectus consistit in duobus. Primo in quodam lumine intellectus agentis. Secundo in dispositione organorum phantasticorum subseruentium intellectui. lumen intellectus agentis dicitur quedam virtus secundum quam intellectus noster se reducit de esse in potentia ad intelligendum ad actualiter esse intelligendum secundum Aristotelem. 3. de anima. scilicet intellectus agens quo omnia facere intellectus possibilis est: quo omnia fieri. Ista virtus secundum quam intellectus noster qui est totus idem sibi numero reducitur se ad actum intelligendi: est in quibusdam maior: in quibusdam minor. et sic potest homo magis se reducere et facilius: vel minus et difficilius. Istud autem lumen intellectus agentis non efficitur in nobis maius per aliquam dispositionem corporalem quia ipsum est pure spirituale. nec ad hoc proficit diuersitas alimentorum aut aliquid alterius externi sumptum: sed deus est qui potest dare nobis maius intellectus agentis lumen. Alterum secundum quod homo habet ingenium acutius ad magis intelligendum vel minus facilius vel difficilius: est ipsa dispositio quedam organorum que presupponit et coerigit intellectus ad actum suum. non quod intellectus noster sit aliqua virtus corporalis vel vnica specialiter alicui parti corporis sicut potentie organice sensitivę: nec consequens vnuerſaliter aut particulariter complexionem corporis cuius sit sub-

stantia pure spiritualis: sed requirit organa ad operationem ut per ea suscipiat species. Nam anima nostra cum sit minor in perfectione inter omnes substantias intelligentes: non est plena formis sicut ceterę intelligentes: sed oportet ut si intelligere debet quod mendicet ab extra species per quas intelligat ab ipsis rebus susceptis. et hoc fieri non potuit sine organo que sunt instrumenta quedam potentiarum anime operantis sentiendo. et cum ista organa instrumenta sint ad agendum: oportet ut ad hoc quod aliquem conuenienter fiat organa sint disposita: sicut in ceteris generibus artificiorum. nam si artifex habuerit indispota instrumenta artis sue non poterit conuenienter per illa operari. intellectus igitur cum non habuerit organa disposita que presupponuntur ad hoc quod ipse operetur: non poterit conuenienter intelligere. Habet autem intellectus duplicia organa quorum operationem presupponit. quedam sunt ad assumendas species rerum. alia sunt ad agendum simul cum intellectu. Prima sunt organa sensitiva quinq; sensuum corporis. scilicet visus auditus et cetera. In his enim intellectus requirit dispositionem et existentiam. Dico autem existentiam: quoniam si aliquod istorum sensitiuorum organorum deficiat: non habemus species rerum intelligibilibus illius generis. sicut si deficiat visus non habebimus aliquam speciem visivam: nec intelligere poterimus aliquem colorem aut figuram rei quantę: que simul apprehenditur cum colore: sicut ceci nati non iudicat de coloribus. sicut enim Aristoteles ait. in 1. posterioro. necesse est illa scientia carere cuius sensu et obiecto careremus. Et sicut ad intelligentiam requiruntur organa: non quidem quod per ipsa intelligat intellectus noster: sicut per oculum videt et per aurē audit: sed ut per illa species habeat. ita requiritur dispositio organorum conueniens ut conuenienter intelligam. Nam si fuerint organa indispota non suscipiet species conuenienter: et intellectus noster non poterit bene intelligere per illas species. sicut patet de illis qui patiuntur obtusitatem in oculis: quoniam non bene iudicant de visibilibus. nam omnia que videntur apparent eis alba: et sic iudicant intellectus omnia ista alba: in quo est error. Idem etiam de his qui patiuntur disturbationem in gustu propter aliquam infectionem humorum: quoniam non bene iudicant de speciebus saporum sicut ait Aristoteles. ethicorum libro nono. requiritur ergo dispositio organorum istorum per que suscipitur species ad hoc quod intellectus noster bene se habeat in intelligendo. Alia autem sunt organa que adhuc magis necessaria sunt ad intelligere: et ista sunt organa vel sensus interiores: scilicet sensus communis. imaginativa: phantastica: existimativa et memorativa inter que precipuum organum subseruiens intellectui ipsa phantasia: et hec differentius ceteris necessaria est intellectui. nam alia organa exteriora: scilicet organum visus et cetera necessaria sunt ad hoc quod aliquis intelligat: tamē non sunt necessaria cum intellectus actualiter intelligit: scilicet quod ad hoc quod aliquis habeat actum intelligendi de homine vel albedine oportet quod hominem viderit vel albedinem. non tamen est necessarium quod actualiter hominem vel albedinem videat: sed sufficiens est quod aliquo tempore viderit. In phantasia autem aliter est: quia ad intelligendum aliquid necessarium est ut potentia phantastica habeamus et aliquas species in ea habeamus. et non sufficit quod aliquando accepimus speciem phantasticam: sed requiritur ut tunc eam habeamus: et intellectus super eam actualiter conuertatur. sic enim ait Aristoteles tertio de anima. oportet intelligentem circa phantasmata speculari. id est ille qui debet actualiter intelligere necessarium est ut speculetur: id est ut actualiter conuertatur ad phantasmata. id est ad species existentes in phantasia. apparet hoc. nam si aliquis aliquo tempore vidit albedinem: et nunc claudit oculos: poterit intelligere albedinem non videndo eam. sic de illo qui aliquo tempore fuit videns: et postea excecatus: quoniam iudicabit postea de albedine et nigredine: nisi multa tempora transierint quibus ille species deleatur. non est autem sic de phantastica potentia. nam si aliquis habet in potentia phantastica aliquas species: poterit per illas

187

188

189

190

Organa cum sint instrumenta anime debent esse disposita.

191

192

193

Organa regunt ad assumendas species sunt quatuor sensuum exteriorum. magis deficiente aliquo sensu deficiunt intellectui species illius sensus. nam nati non iudicant de coloribus.

194

195

196

197

198

Sunt intellectus si bene iudicat de saporibus ut patet 3. ethicorum.

199

200

201

Intellectus actualiter intelligens debet se actualiter conuertere ad species phantasticas.

202

Secundum quod aliqui fuerint videns iudicabit de coloribus nisi ex tempore dicitur turnitate species deleantur.

203  
Eritus vel dor-  
mies p spēs pbā  
nasticas p quas  
aliqui intellexit nō  
pōt intellegere: qz  
fama ebrietatis  
vel fōni nebula  
phantastica distur-  
bat z spēs confun-  
duntur.

204  
205

206  
Organū pbāta-  
stici cū sit corpo-  
reū dīspōit p agē-  
tia nālia corpea  
p dīspōnēz scīs  
pīni vel mīni. p  
dīspōnē loci i q  
ē gīatio. p dīspō-  
nē rēcepti z  
omnis. p dīspōnē  
stellatiōis z ci-  
bor. p. 7. politici.  
Et nō q sic fuitō  
illo bō Alphōso  
Abulēsi. habuit  
n. caput grāde z  
cerebrū magnū.

207

208

209

210

211  
Intellectus nō so-  
lū amplectit itel-  
ligibilia: sed etiā  
agibilia. z illa no-  
tia agibiliū dō  
oemotica iuxta  
p. 6. erbicoz. z  
fm hāc vim itel-  
lecti practici sa-  
mua prudētēs z  
astuti.

illas actualiter intelligere. si tamen efficiatur ebrius vel dormiens non poterit intelligere per illas species: quibus intellexerit aliquando per illas. cuius causa est quod per fumos ascendentes in somno vel ebrietate ex vi no ad cerebrum: tunc cellula phantastica disturbatur: z species sibi manentes confunduntur: ita ut per eas nulla aut valde distorta intellectio fiat. Sunt igitur organa interiora: ut pote ipsa phantastica potentia magis necessaria: z magis connaturalia ad actum intelligendi quam organa exteriora. scilicet sensitiva: z cum in his omnibus dispositio requiratur: quedam magis necessaria in phantasia requiritur quam in ceteris: quoniam cetera organa ad specierum suceptionem operantur: phantasia autem prodest ad actum intelligendi. Et quando cerebrum alicuius est bene dispositum: ita ut phantasticum organum bene se habeat: dicitur iste totaliter bene dispositus ad intelligendum. z tales homines sunt valde naturaliter ingeniosi ad speculabilia secundum gradum maioris vel minoris dispositionis organi phantastici. unde si deus alicui vult dare donum naturalis ingenij: ut excellentius intelligat super alios homines: dat ei organum phantasticum valde bene dispositum z hoc sufficit. z quia istud organum phantasticum est corporeum: disponitur bene vel male per aliqua naturalia agentia scilicet secundum conditionem seminis paterni z materni secundum sunt temperata vel distemperata: quoniam ex his causatur. disponitur etiam ex qualitate loci generationis. Ideo homines nati in quibusdam terris sunt acutiores ingenio alijs sicut declarat Aristoteles politicoz. disponit etiam ad hoc qualitas temporis z aspectus astrozum tempore generationis z natiuitatis. multum namque differt in tali vel tali tempore natus esse. disponit etiam ad hoc ciborum qualitas. z hoc multum agit: quoniam immutat qualitas ciborum corporis nutriti qualitatem: ideo si quod cibi fuerint: ita necesse est alterari corporis qualitatem: z consequenter ipsum phantasticum organum cum corporeum sit. Ob hoc ceteris paribus necesse est eos qui melioribus nutriuntur cibis acutiores esse ingenij z minus impeditos in operationibus phantasticis. sic autem est de melle z butyro. nam cum ista temperate z conuenienter sumantur tempore valde mundificant z phantasticum organum disponunt: ideo ad acumen ingenij satis conuenientia sunt. z quia ista ad hanc ingenij bonam cooperantur dispositionem: vicinus de eis qui vituaces sunt mel z butyrum comedisse: ut si arguatur prius ex posteriori: aut causa aliqua in effectu. in christo autem sic erat: quod ipse erat magis intelligens omnibus: cum verus deus esset: tō videbatur mel z butyrum comedisse. Dicitur autem ut sciat reprobare malum z eligere bonum: quia hoc ad quoddam acumen intellectus pertinet. nā sicut acumen circa intelligibilia pertinet ad intellectum: ita z circa agibilia. Scire autē eligere bonum z reprobare malum: pertinet ad quandam vim intellectus practici que vocatur oemotica secundum Aristotelem ethicorum. lib. 6. z secundum hanc sumis prudentes vel astuti. idem etiam intelligitur de intellectu speculatiuo. nam cum organa phantastica sint conuenienter disposita: ita ut secundum hoc aliquid habeat acumen ingenij ad sciendum bonum z reprobare malum. habebit etiam ad speculabilia ut in eis conuenienter intelligat.

Adiui Alphonsi Thostati epi Abulēsi. Tractatus sup Ecce virgo concipiet. hic faulstū fortitur finem.

Index operis.

Abas rex postquam repudiavit signum quod promiserat ei deus per Esaiam indignus factus est apud deum qui haberet signum confirmationis eius: ideo non ad eum: sed ad domum dauid dicitur. ecce virgo concipiet. nu. 93.  
Abas regit iuda anis sexdecim p. 4. Re. 16. nu. 154.  
Adolescentule Lanticozum. i. iuxta Rabbi salomonem capiuntur pro virginibus. nume. 103.  
Alma dictio hebraea non potest capi nisi pro virgine incognita viro. pulchra dicta. nume. 98.  
Alma dictio hebraica reperitur posita sine articulo ad significandam virginem: ne dum ter sed sepius in veteri testō ut Lantico. 1. Lanticoz. 7. nu. 102.  
Almoth est plurale huius nominis alma. nu. 104.  
Angelus domini percussit in castris sennacherib centum octuagintaquingque milia hominum. nu. 88.  
Anima nostra cum sit minus perfecta intelligētis: nō est plena formis intelligibilibus ut intelligentie. nu. 188.  
Anima medicat ab extra species rerum per quas intelligit mediantibus organo. nume. 189.  
Argumentum christianozum contra hebreos si fiat super hac dictione alma probando matrem christi esse virginem non teneret: cum hec dicitio alma significat adolescentulam indifferentem. h. responso aliquantulum tenet contra hebreos. nume. 97.  
Articuli ponuntur ad signationes non ad principaliter significandum: cum referant vel denuncient potius quam significant. nume. 101.  
Auctor in paradoxis suis disputat quomodo saluator natus sit infracto matris virgineo sigillo: z an redegerit se totū ad indiuisibile ut in hostia: vel an exierit extensue per penetrationem corporum. vide ibi. nu. 56.  
Auctor opinatur rōnabiliter in hac prophetia ecce virgo concipiet z pariet filium: primum reduci ad futurū sicut in prophetia. 53. sicut ovis etc. nu. 111.  
Auctor arguit in rabbi Salomonez dicens quod emanuel de quo est prophetia erat dominaturus terre iuda occupande per regem assyriorum ut patet capi. 8. quam filius Esaiē nunquam possedit. nu. 166.  
Auctoritas ista butyrum z mel comedit exponenda est parabolice: h. nulla sit imperfectio quod christus reuera comederit mel z butyrum. nu. 172.  
Auctoritas Luce. 3. quod christus proficiebat sapientia: nō est intelligenda secundum rem sed secundum apparentiam. nu. 175.  
Auctoritati huic ecce virgo concipiet expositio parabolica conuenit. nam propheta non nominasset elum butyri z mellis ut aliquid grande: nec christus indigebat dispositionibus alimentorum ad sciendum. nu. 173.  
Cecus qui aliquando fuerit videns iudicabit de coloribus nisi ex tēporis diuturnitate species deleantur. nu. 202.  
Liborū qualitas alterat totius corporis qualitatem z persequens organum phantasticū. nu. 207.  
Confutatio nicolai patet: quia dicitio alma per additionem articuli be vel per priuationem eodem modo se habet: cum be sit articulus: qui siue ponatur siue non dictionem principalem nō mutat. nu. 100.  
Corruptio carnis est violentia illata nature per quam infringitur aliquid quod ipsa condiderat. nu. 39.  
Corruptio masculinae integritatis in primo accessu nō est sine passione: h. exigua. nu. 41.  
Damascus destructa est ante incarnationem christi. scilicet paruo tēpore post istam prophetiam: ideo recte dicitur oemalca destruenda antequam puer sciret vocare patrem z matrem: quia destructa fuit antequam christus esset puer: vel ut homo sciret vocare patrem z matrem. nu. 123.  
Delectatio nulla est in violatione z fractione virgineorum claustrorum: cum id quod infert violentiam non sit materia delectationis sed doloris. nu. 18.  
Delectatio in muliere non causatur ex defloratione quod testatur cruor: z quia si ferro vel vnguibz fiat virginalis apertio dolor solus infligitur: sed causatur delectatio ex aliquo adiuncto. nu. 20.  
Abulēsis sup \* Ecce virgo concipiet. CB iij

Demonones incubi & succubi negari non possunt, qui h; semen infundat nō infundunt tamē suum: sed quod succubi susceperunt a viris. nume. 10

Demonones incubi deflorant mulieres cum qbus coeunt: cum habeat virilia instrumenta formata in assumpto corpore. nume. 11

Demonones cum omnia naturalia cognoscant: cognoscūt sexum fetus nondum nati, propter hoc non potest esse miraculum cognitio sexus in vtero vt Ra. salo. putat. nam eoz cognitio nō est supernaturalis. nume. 147

Dolor in aialibus causat ex diuisione cōtinui. nu. 19

EBrius vel dormiens per species pbātasticas p quas aliquando intellexit non potest intelligere: quia fumis ebrietatis vel somni nebula pbantastica disturbatur: vel species confunduntur. nume. 203

Emanuel interpretatur nobiscum deus, quod in saluatore innuit diuinam substantiam naturamue cum humana. nume. 62

Emanuel exponi debet non per orationem sed incomplexe. nume. 66

Emanuel est nomē nāe nō impositionis in xpo. nu. 67.

Emanuel nō fuit impositum xpo sed fuit cognitum esse in eo naturaliter: sicut noia nature nō imponuntur: sed cognoscunt in rebus a proprietate ipsaz. nume. 69

Emanuel significat nobiscum deus. i. naturam diuinam & humanam simul cōneram siue diuersitatem naturarum in Lbristo. nume. 116

Errant hebzei dicētes q tempore prophetie factus erat conceptus: & nondum partus pueri. de quo prophetat. 7. c. quia dicitur ecce virgo concepit & pariet: cum prophete vt plurimum capiant preteritum pro futuro. ppter certitudinem prophetie. nume. 107

Error beluidij ponentis matrem chisti cognitam a Jo seph & post chistum peperisse alios filios. de quo diffuse auctor in paradoxis suis. nume. 45

Error dicentium illud. 3. Exod. s. hoc habebis signum q miserim te &c. esse signum posterius re signata: cū hoc sit potius preceptum q̄ signum. quod quēadmodum intelligi debeat vide auctorem Exod. 3. nume. 85

Erronea responsio dicentū illud Esaie. 8. s. anteq̄ puer sciat vocare patrem aut matrē intelligi debere de patre deo & de matre virgine. nam pater & mater intelliguntur respectu vnus & eiusdem generationis: quod non est de Lbristo: cum deus sit pater respectu generationis eterne: virgo mater respectu generationis temporalis. nume. 132

Esaia cū dixit vocabit nomē eius emanuel nihil aliud innauit nisi q̄ xps futurus erat deus & dō. nu. 117

Esaie dictum. s. ecce virgo concipiet de nullo alio exponi debet nisi de chriso & virgine. nume. 3

Esaie yaticinium. s. ecce virgo exponi debere de chriso & virgine non habetur ex humana inuentione: sed ex diuina reuelatione vt patet Mat. 1. nume. 4